PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ 

CREDENCIAMENTO 007/2025 
Rua das Algarobas, s/n, Centro, Itaetê – Ba – CEP – 46.790-000 

E-mail: licitaitaete@gmail.com 
18 

4.1 Número de vagas: 03 (três) vagas, CONFORME NECESSIDADE da Secretaria. 
4.2. Valor mensal bruto: R$ 1.518,00 (Um mil quinhentos e dezoito reais) para 30 (trinta) horas 
semanais. 
4.3. Do valor a ser pago serão deduzidos os impostos previstos em lei. 
4.4. Os valores devidos aos orientadores Sociais serão apurados mensalmente e pagos 

no mês subsequente, após a comprovação da execução dos serviços, mediante relatório

[...]

regularidade fiscal, previdenciária e trabalhista da CONTRATADA nos sítios oficiais, devendo seu 
resultado ser impresso, autenticado e juntado ao processo de pagamento; 
e) Os pagamentos decorrentes de despesas cujos valores não ultrapassem o montante de R$ 
17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais) poderão ser efetuados no prazo de até 5 (cinco) dias 
úteis, contados da apresentação da Nota Fiscal/Fatura, com o devido “atesto”, nos termos da Lei 
14.133/21; 
f) Quando do pagamento, será efetuado a retenção tributária prevista na legislação aplicável;

[...]

CLÁUSULA SEXTA – DO PAGAMENTO 

6.1. O prazo para pagamento será de 30 (trinta) dias, contados a partir da data da apresentação da 
Nota Fiscal/Fatura pela Contratada. 
6.2. Os pagamentos decorrentes de despesas cujos valores não ultrapassem o montante de R$ 
17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais) deverão ser efetuados no prazo de até 5 (cinco) dias 
úteis, contados da data da apresentação da Nota Fiscal/Fatura. 

6.3. O pagamento somente será efetuado após o “atesto”, pelo servidor competente, da Nota 
Fiscal/Fatura apresentada pela Contratada, acompanhada das Certidões Negativas de Débitos